
REFH 744,00

GH max. lt. Bebauungsplan 753,50 

Aufstockung ohne Berücksichtigung bei der
Wandhöhe zur Ermittlung der Abstandsfläche 
gemäß LBO § 5 Abs. 5 letzter Satz.

Schnitt:

Teilweise Ergänzung / Erneuerung der Fundamente lt. Statik

Anbau Fundamente und 
Bodenplatte lt. Statik

2.
85

2.
85

2.
70

GH geplant 753,20WH geplant
752,66

Dachneigung 3 Grad

9.
20

8.
66

6.
65

OK Absturzsicherung
750,65

2.
60

25
2.

60
25

3.
14

3

FH Bestand 
754,00

Photovoltaikanlage gemäß Klimaschutzgesetz
i.V. mit der Photovoltaikpflichtverordnung
§ 6 Abs. 2 0,06 kwp/m² Grundfläche inkl. Dachvorsprung
= mind. 152 m² x 0,06 kwp = 9,12 kwp

Zum geplanten Kontrollschacht

BAUVORHABEN

BAUTEIL

Entwurfsverfasser

Umbau / Aufstockung Ökonomiegebäude 
Friedhofstr. 6, 78609 Tuningen, Flst. 167

Schnitt mit Entwässerung

d + b Planungsbüro Damian Laub
Am Graben 7, 78359 Orsingen-Nenzingen

dl@dplusb.eu Tel: 0049 (0) 1719288243
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Bauherr/in

Hauptstr. 41, 78549 Spaichingen


